Администрация Гудермесского муниципального района Чеченской Республики

Муниципальное учреждение

«УПРАВЛЕIШЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГУДЕРМЕССКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙ ОНА>►
(МУ «Управление образования Гудермесского муниципального района»)

НохчийнРеспубликипГуьмсанмуниципальни кlоштанадмивистраци

Мувиципальвихьукмат

«ГУЬМСАН МУНИЦИПАЛЬIШ ЮОШТАН ДЕШАР АН УРХАЛЛА»

(МУ «Гуьмсавмувиципальви кlоштавдешаранурхалла»)

ПРИКАЗ

г.Гудермес

Об утверждении школ-наставников и

кураторов школ с низкими образовательными

результатами (ШПОР) в 2023-2024 учебном году
'

В соответствии с приказами Министерства образованияи науки Чеченской

Республики от 13.10.2023г. №1290-п «О рейтинге вклада образовательных

организаций Чеченской Республики в качество общего образования», от

29.12.2022 г. №1899-П «Об утверждении комплекса мер реализации систем

управления качеством образования», от 28.12.2022 г. №1895-п «Об

утверждении Положений систем управления качеством образования на

территории Чеченской Республики», на основании данных Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки и федерального

государственного бюджетного учреждения «Федеральный институт оценки

качества образования», приказом Министерства образования и науки

Чеченской Республики от 30.11.2023г. №1432-п «О реализации :комплекса

мер по поддержке образовательных организаций Чеченской Республики с

признаками необъективных результатов, школ с низкими образовательными

результатами обучения и (или) школ, функционирующих в неблагоприятных

социальных условиях~>, приказом МУ «Управление образования

Гудермесского муниципального района» от 08.12.2023 года №213 «О

реализации комплекса мер по поддержке образовательных организаций с

признаками необъективных результатов, школ с низкими образовательными

результатами обучения и (или) школ, функционирующих в неблагоприятных

социальных условиях», в целях оказания адресной методической помощи

школам с низкими образовательными результатами Гудермесского

муниципw:,rьного района,.

пр и к аз ы в а ю:

1. Утвердить:

1.1 Список школ-наставников и кураторов школ с низкими

образовательными результатами (IIПIOP), согласно приложению №1.

2. Муниципальному координатору по работе со llll:IOP и I.ШICY

Гайрбековой Макке Берсановне, методисту отдела методического

обеспечения МУ «Управление образования Гудермесского муниципального

района» обеспечить:

2. lВзаимодействие I.ШIOP и школы-наставника через кураторов и

ответственных;

2.2 Возможность взаимодействия llll:IOP и школы-наставника с

использованием выездных мероприятий и цифровых ресурсов.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника отдела методического обеспечения Азиеву Т .К.

rJ;; Jd З.А.NШазов

№

п
/
п

А
Т
Е

Г
у
д
е
р
м
е
с
с
к
и
й

1
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
й

р
а
й
о
н

Г
у
д
е
р
м
е
с
с
к
и
й

2
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
й

р
а
й
о
н

Г
у
д
е
р
м
е
с
с
к
и
й

3
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
й

р
а
й
о
н

Г
у
д
е
р
м
е
с
с
к
и
й

4
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
й

р
а
й
о
н

П
Р
И
Л
О
Ж
Е
Н
И
Е
 №
 1

к
 п
р
и
к
а
з
у
 н
а
ч
а
л
ь
н
и
к
а

М
У
 «
У
п
р
а
в
л
е
н
и
е
 о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я

Г
у
д
е
р
м
е
с
с
к
о
г
о

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
 р
а
й
о
н
а
»

с1
1

I r
i,

.
20

 t:
t.3

 г
.
№

c:
Zo

t.L

С
I
Ш
С
О
К

ш
к
о
л
-
н
а
с
т
а
в
н
и
к
о
в
 и
 к
у
р
а
т
о
р
о
в
 l

ll
li

O
P

 Ф
.
И
.
О
.
 к
у
р
а
т
о
р
а
 о
т
 ш
к
о
л
ы

Д
о
л
ж
н
о
с
т
ь

Ш
П
О
Р

Ш
к
о
л
а
-
н
а
с
т
а
в
н
и
к

н
а
с
т
а
в
н
и
к
а

Д
и
р
е
к
т
о
р

М
Б
О
У
 «
Г
о
р
д
а
л
и
-

М
Б
О
У
 «
Ш
у
а
н
и
н
с
к
а
я
 С
Ш
»

М
а
г
а
м
е
д
о
в
а
А
й
ш
а
т
А
л
а
д
и
е
в
н
а

Ю
р
т
о
в
с
к
а
я
 С
Ш
»

М
Б
О
У

«
Г
у
д
е
р
м
е
с
с
к
а
я

М
Б
О
У

«
Г
у
д
е
р
м
е
с
с
к
а
я

З
а
к
р
ы
е
в
а
Х
а
в
а
Х
и
з
р
и
е
в
н
а

Д
и
р
е
к
т
о
р

с
р
е
д
н
я
я
 ш
к
о
л
а
 №
 1

1 »

с
р
е
д
н
я
я
 ш
к
о
л
а
 №
 1

2»

М
Б
О
У
 «
К
о
ш
к
е
л
ъ
д
и
н
с
к
а
я

М
Б
О
У
 «
К
о
м
с
о
м
о
л
ь
с
к
а
я

С
Ш
 и
м
е
н
и
 А
-
А
.
А
.

К
а
т
а
е
в
а
 Л
а
й
л
а
 И
с
а
е
в
н
а

Д
и
р
е
к
т
о
р

с
р
е
д
н
я
я
 ш
к
о
л
а
»

С
у
м
б
у
л
а
т
о
в
а
»

М
Б
О
У
 «
Н
и
ж
н
е
-
Н
о
й
б
е
р
с
к
а
я

Г
Б
О
У
 «
Г
у
д
е
р
м
е
с
с
к
а
я

Х
а
л
и
к
о
в
а
З
а
л
и
н
а
В
и
с
и
р
х
а
д
ж
и
е
в
н
а

Д
и
р
е
к
т
о
р

С
Ш
 и
м
.
У
.
А

.О
з
д
а
м
и
р
о
в
а
»

С
Ш
№
2
»

{"type":"Imported Other","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Imported Other","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Imported Other","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}